2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021										    № 20
г.Нефтеюганск

Об утверждении списка молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска»

В соответствии с Положением о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 31.10.2016 № 30-VI, принимая во внимание решение комиссии по наградам при главе города Нефтеюганска (протокол от 25.03.2021 № 1), постановляю:
1.Утвердить список молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска» согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска (Лямова Т.В.) организовать мероприятие по занесению имён молодых граждан города Нефтеюганска на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска» к 01.09.2021.
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска 			                                         С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
главы города
от 13.04.2021 № 20

Список
молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён
на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска»

1.За заслуги в области образования:
1.1.Клабукова Кристина Николаевна, учащаяся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских олимпиадах и конкурсах.
1.2.Матюхин Павел Сергеевич, учащийся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских олимпиадах и конкурсах.
1.3.Туманкова Софья Игоревна, учащаяся 11 класса частного образовательного учреждения «Нефтеюганская православная гимназия» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских конкурсах.
1.4.Жиганова Мария Ивановна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских олимпиадах и конкурсах.
1.5.Тимофеев Кирилл Сергеевич, учащийся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.И.Исаевой» - за высокие достижения в учёбе, активное участие во всероссийских, окружных, региональных и городских олимпиадах и конкурсах.
2.За заслуги в общественной деятельности и молодёжной политике:
2.1.Аскарова Адэлия Айратовна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» - за активное участие в региональных, городских мероприятиях, а также развитие и поддержку добровольческих инициатив.
2.2.Еланская Татьяна Сергеевна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» - за активное участие в региональных, городских мероприятиях, а также развитие и поддержку добровольческих инициатив.
2.3.Хайсарова Елена Сергеевна, учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, во всероссийских, региональных и городских конкурсах.
2.4.Мякишева Альбина Венеровна, педагог-организатор  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, во всероссийских, региональных и городских конкурсах.
2.5.Тимкин Евгений Леонидович, старший менеджер по обслуживанию Сургутского отделения Сбербанка 5940/0105 - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, во всероссийских, региональных и городских конкурсах.
3.За заслуги в области культуры и искусства:
3.1.Григорьева Алина Александровна, преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» - за высокие достижения в области культуры, активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах.
3.2.Евстратова Валерия Викторовна, учащаяся отделения струнных инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева» - за высокие достижения в области культуры, активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах.
3.3.Иванова Евгения Олеговна, библиотекарь библиотеки семейного чтения муниципального бюджетного учреждения культуры «Городская библиотека» города Нефтеюганска - за высокие достижения в области культуры, активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах.
3.4.Маркова Софья Алексеевна, участница «Образцового художественного коллектива» театра-студии эстрадного танца муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» - за высокие достижения в области культуры, активное участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах.
3.5.Страшко Никита Максимович, солист «Заслуженного коллектива народного творчества» вокального коллектива муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» - за высокие достижения в области культуры активное, участие в международных, окружных, региональных и городских конкурсах.
4.За заслуги в области спорта:
4.1.Зиганчин Рафаэль Азаматович, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта» - за высокие достижения в области спорта, победитель и призёр межрегиональных и участие во всероссийских соревнованиях по виду спорта «биатлон».
4.2.Зубик Григорий Васильевич, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак» - за высокие достижения в области спорта, победитель всероссийских и окружных соревнований по виду спорта «бокс».
4.3.Салимгараева Анастасия Альмировна, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по единоборствам» - за высокие достижения в области спорта, победитель, призёр всероссийских соревнований по виду спорта «дзюдо».
4.4.Солтанов Нариман Камилович, тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту муниципального бюджетного учреждения центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» – за высокие достижения в области спорта, подготовил спортсменов победителей и призёров кубка России по виду спорта «спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата» в спортивной дисциплине «пауэрлифтинг», чемпионата России по виду спорта «спорт слепых» в спортивной дисциплине «пауэрлифтинг - жим».
5.За заслуги в области здравоохранения:
5.1.Ярош Мария Андреевна, врач-невролог, консультативно-диагностическое отделение № 4 детской поликлиники № 2 бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив» - за активную просветительскую работу по укреплению и сохранению здоровья населения.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg